
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 245 DEL 12/05/2015

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DEFINITIVO ED AUTORIZZAZIONE 
ANTICIPATA DEL CONTRATTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE GIARDINI 
COMUNALI PER L’ANNO 2015. AFFIDAMENTO ALLA DITTA FLORICOLTURA 
RADAELLI & RADAELLI SNC DI RADAELLI M.E.C.DI VEDANO AL LAMBRO. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA DEFINITIVO. CIG X6211E2A9B.

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2015 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
12.01.2015;

RICHIAMATA la propria determina a contrarre n. 213 del 22/04/2015, esecutiva, con cui è stata 
attivata, per la scelta del contraente, la procedura per cottimo fiduciario con il criterio del massimo 
ribasso sull'importo a base d'asta sulla Piattaforma Sintel Regione Lombardia;

Che è stato redatto il verbale di gara per l'aggiudicazione definitiva, report della procedura  ID 
66582163 su piattaforma sintel Regione Lombardia, in allegato con l'offerta economica presentata, 
da cui si evince che risulta aggiudicataria del servizio di cui in parola la Ditta Floricoltura Radaelli & 
Radaelli snc di Radaelli M.e C. di Vedano al Lambro;

CHE risulta così il nuovo quadro economico del servizio di manutenzione dei giardini comunali per 
l'anno 2015:

importo soggetto a ribasso d'asta € 22.452,62
sconto di gara 20,00% €   4.485,12
parziale € 17.940,50
oneri sicurezza non soggetti a ribasso €      650,00
parziale € 18.590,50
somme a disposizione DL 5,00% €      929,52
importo di contratto del servizio € 19.520,02
somme a disposizione dell'Amministrazione €   7.245,44



I.V.A. 22,00% €   4.294,40
Totale complessivo € 31.059,87

CONSIDERATO CHE ai sensi dell'art. 302, comma 2 del DPR 207/2010 si può procedere 
alla consegna anticipata in pendenza di stipula del contratto, come specificato all'art. 9 del 
capitolato d'oneri;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell'Art. 10, comma 1, del D.Lgs n. 163/2006, il RUP ( Responsabile 
unico della procedura) è l'Arch. Alberto Gaiani mentre il DEC (Direttore esecutivo del contratto) è il 
Geom. Giuseppe D'Agostino;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore E'  tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato ;

VISTO:
−− il Bilancio 2014, esecutivo;
−− il Bilancio Pluriennale; 
−− il D.Lgs. 163/2006 e ss.mmi.ii. ;
−− il D.P.R. 207/2010;
−−gli artt. 107, 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mmi.ii. ;
−− il Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato 

con D.C.C. n. 21 del 25.03.2002;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore LL.PP.  Patrimonio e ai sensi dell'art. 109, comma  2 , D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI APPROVARE il verbale di gara report della procedura  ID 66582163 su piattaforma sintel 
Regione Lombardia, in allegato con l'offerta economica, da cui si evince che risulta aggiudicataria 
del servizio di cui in parola la Ditta Floricoltura Radaelli & Radaelli snc di Radaelli M.e C. di 
Vedano al Lambro;

DI AUTORIZZARE, ai sensi dell'art. 302 commi 2 lett. a) e comma 3 del D.P.R. 207/2010 e 
ss.mm.ii. l'esecuzione anticipata del presente appalto, in pendenza della stipula del contratto per 
le motivazioni espresse in narrativa;

DI AFFIDARE alla Ditta Floricoltura Radaelli & Radaelli snc di Radaelli M.e C. di Vedano al 
Lambro il servizio di manutenzione dei giardini comunali del territorio del Comune di Vedano al 
Lambro;

DI PRECISARE che la spesa complessiva derivante per l'anno 2015 ammonta ad un totale di                 
€ 31.059,87= comprensivo di I.V.A. come si evince dal quadro economico esposto in premessa;

DI ASSUMERE in via definitiva  gli impegni di spesa dell'importo complessivo di € 31.059,87= 
compreso IVA, così suddivisi:

CAPITOLO: 1.09.06.03.00 - CAP. 1350.07  U.1.03.02.09.011
GESTIONE: Competenza 2015 ( in fase di predisposizione)

RAGIONE DEL DEBITO: Servizio manutenzione giardini pubblici anno 2015
SOMMA COMPLESSIVA: € 31.059,87 = compreso IVA 22,00%
CREDITORE: Floricoltura Radaelli & Radaelli snc di Radaelli M.e C., Via 

Europa 65,20854 Vedano al Lambro P.IVA. 00839380961
SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 31.059,87 = anno 2015



CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI 
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: X6211E2A9B

Di nominare, quale RUP l'arch. Alberto Gaiani e Direttore dell'Esecuzione del Contratto, il Geom. 
Giuseppe D'Agostino, dipendente dell'Ente;

Di disporre la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il visto di cui 
all'art. 151 comma 4° del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Il Responsabile del Servizio Tecnico
(Arch. Alberto Gaiani)

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto alla 
prenotazione della spesa come da allegato, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in 
legge n. 102 del 03/08/2009);

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 

DI PRECISARE che la spesa complessiva derivante per l'anno 2015 ammonta ad un totale di                 
€ 31.059,87= comprensivo di I.V.A.;

DI ASSUMERE in via definitiva  gli impegni di spesa dell'importo complessivo di € 44.931,00= 
compreso IVA, così suddivisi:

CAPITOLO: 1.09.06.03.00 - CAP. 1350.07  U.1.03.02.09.011
GESTIONE: Competenza 2015 ( in fase di predisposizione)

RAGIONE DEL DEBITO: Servizio manutenzione giardini pubblici anno 2015
SOMMA COMPLESSIVA: € 31.059,87 = compreso IVA 22,00%
CREDITORE: Floricoltura Radaelli & Radaelli snc di Radaelli M.e C., Via 

Europa 65,20854 Vedano al Lambro P.IVA. 00839380961
SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 31.059,87 = anno 2015

CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI 
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: X6211E2A9B

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
Rag. Elisabetta Santaniello




